Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis dominicae millesimo quingentesimo quinquagesimo primo, tertio kalendas ianuarii, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 30 decem. 1551, pontif. ann. II.

XIX.

Doctores in alma Urbe a collegio advocatorum consistorialium dumtaxat in iure civili et canonico creari possunt¹.

Iulius Papa II.

Dilecti filii, salutem et apost. benedictionem.

Cum, sicut fide dignorum relatione nuper accepimus, multi, iuris civilis et canonici ignari, ad doctoratus gradum aspirantes indebite, sub praetextu quod in aliqua Universitate Studii generalis operam dando in tantum profecerint quod idonei existant, et licentiam a nobis et Sede Apostolica extorquent, ut ab aliquo praefato seu persona in dignitate ecclesiastica con-

Multi iuris ignari licentiae se doctorandi a Sed. Apost. obtinebant, unde mala hic descripta oriebantur.

¹ De erectione autem huius Studii videre est tom. IV, Bonifacii VIII constit. XX, *In supremae*, pag. 166; et Leonis X constit. IV, *Dum suavis*, tom. V, pag. 368.

stituta, etiam de propitiis extorquendo insignia doctoratus in Romana Curia suscipere valeant; ac eiusdem licentiae praetextu, examine ad id requisito et aliis necessariis desuper minime adhibitis, contra sacrorum canonum statuta et iuris dispositionem, in ipsius doctoralis dignitatis opprobrium, se ad illius gradum faciant promoveri, unde plura absurda sequuntur, et clerus repletur indoctis, multis aspirantibus ob privilegia graduatorum beneficia assequi; et cum plures magistratus, ex consuetudinibus et statutis locorum, per iuris doctores debeant exerceri, a pluribus indoctis sic doctoratis saepe illi adipiscuntur, cum iustitiae supremo detrimento: sicque bonis etiam et industriis literatisque doctoribus animus concidit, cum pariter doctis et indoctis gradus pateat dignitatis, iamque ex praemissis vilescat in populo doctoralis dignitas.

Pontifex Ideo decernit neminem de cetero doctorem in Urbe creari posse, nisi a collegio DD. advocatorum consistorialium.

§ 1. Nos igitur praemissis, prout ex debito pastoralis officii tenemur, obviare volentes, praesertim in Urbe, ex qua utrumque ius profluit ac descendit, et a cuius exemplo orbis partes solent regulari, ac de literarum scientia, virtutibus et meritis vestris, quibus vestro collegio doctores in utroque iure civili et canonico creandi et illis insignia conferendi, ex diversis privilegiis et antiqua consuetudine, ius, facultas et potestas competunt, et in quibus etiam potestas sanctae Romanae Ecclesiae camerarii gymnasiique almae Urbis nostrae cancellarii pro tempore existentium repraesentatur, motu proprio et ex certa nostra scientia, non ad vestram seu alicuius instantiam, sed de nostra mera deliberatione, tenore praesentium statuimus et ordinamus quod ex nunc de cetero, perpetuis futuris temporibus, nullus, etiam praetextu cuiusvis licentiae seu facultatis sibi concessae, seu privilegiorum, indultorum et literarum apostolicarum quibusvis personis, cuius-

cumque dignitatis, status, gradus, conditionis, praeminentiae, nobilitatis et excellentiae existentibus, etiam Romanae Curiae officialibus, eorumque collegiis, ac quocumque dignitate et honore fulgentibus, aut illorum contemplatione seu intuitu, etiam motu, scientia et potestate similibus, et ex titulo oneroso, ac ex quibusvis aliis, etiam quantumcumque maximis et urgentissimis causis, sub quibusvis verborum formis et expressionibus, ac cum quibusvis efficacissimis et insolitis, etiam derogatoriis derogatoriis, clausulis, etiam talibus, quod illis nullatenus aut non nisi sub certis modo et forma in eis contentis derogari possit, irritantibusque et aliis decretis, per nos et praedecessores nostros ac Sedem eandem, seu alias pro tempore concessorum, ad gradum doctoratus in utroque seu altero iurium huiusmodi ab alio quam a vobis et collegio vestro in dicta Curia assumi, seu in utroque vel altero iurium doctor creari possit.

§ 2. Ac assumptiones et creationes doctorum, ac insignium doctoralium traditiones per vos faciendas huiusmodi, validas et efficaces existere, suosque effectus sortiri; ac quascumque alias in utroque seu altero iurium huiusmodi doctorum creationes, ac insignium praedictorum traditiones, per alios quam per vos decreto 1 in ipsa Curia in futurum faciendas, cum inde secutis, irritas et inanes, nulliusque roboris vel momenti esse et censi, ac nemini suffragari; ipsique 2 ab aliis quam a vobis ad gradum doctoratus huiusmodi assumpti, pro non doctoribus haberi.

§ 3. Vosque, quoscumque pauperes vel egenos, quos ad susceptionem graduum huiusmodi habiles et idoneos repereritis, ad doctoratus in utroque seu altero iurium gradus huiusmodi gratis pro Deo et absque aliqua pecuniarum solutione ab eis facienda, assumere, seu doctores creare debere.

1 Cherub., de cetero (n. r.). Cherub., Ipsosque... assumptos (n. r.).

Doctorumque creationes ab aliis faciendas irritas et inanes declarat.

Pauperes quoque gratis doctorari debere iubet.

Clausulae praeservativae.

§ 4. Ac praesentibus ex quavis causa vel occasione, etiam per nos et Sedem praedictam, in genere vel in specie, etiam per constitutiones apostolicas seu Cancellariae Apostolicae regulas editas, ac quascumque alias literas apostolicas, etiam in forma brevis, et quod tenores et formae illarum habeantur pro expressis, seu alias clausulas et decreta quaecumque in se continent, etiam officialibus, collegiis et personis praefatis pro tempore concessas, etiam vigore implicitae derogationis latissime extendendae, in supplicationibus desuper pro tempore signatis appositae, derogari, seu illas revocari, cassari, suspendi aut in aliquo alterari minime posse, neque revocatas, suspensas vel alteratas, et quoties illa emanabunt, toties easdem praesentes ab illis exceptas et vobis concessas, ac in pristinum et eum, in quo nunc et ante revocationes et suspensionem huiusmodi erant, statum restitutas et repositas esse et censi.